
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510 
 

Н А К А З 

 

     19 січня 2024   року                       м. Суми                                          № 27 

 

 

Про затвердження складу спікерів та   

Програми  Зимової школи кар’єрного  

консультування «Маю. Мрію. Буду» 

 

З метою якісної організації та успішного проведення Зимової школи 

кар’єрного консультування «Маю. Мрію. Буду» для здобувачів закладів 

загальної середньої освіти щодо успішного професійного самовизначення, 

розкриття й розвитку здібностей, талантів й можливості кожного  учня як 

повноцінної особистості 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Програму Зимової школи кар’єрного консультування 

«Маю. Мрію. Буду» для здобувачів закладів загальної середньої освіти.  

Додається. 

2. Затвердити персональний склад спікерів Зимової школи кар’єрного 

консультування «Маю. Мрію. Буду»: 

- Марина ЯЧМЕНИК -  к. пед. н., старший викладач кафедри 

української мови і літератури; 

- Олена СЕМЕНОГ -  д. пед. н., професор, в.о. завідувача кафедри 

української мови і літератури;  

- Ірина Михайліченко -  начальник центру професійно-кар’єрної 

орієнтації та вступу на навчання. 

3. Керівнику Зимової школи кар’єрного консультування «Маю. Мрію. 

Буду» Марині ЯЧМЕНИК:  

3.1. Ознайомити спікерів з Програмою роботи Зимової  школи у 

термін до 25 січня 2024 року. 

3.2. Провести майстер-класи відповідно  до Програми Зимової 

школи кар’єрного консультування «Маю. Мрію. Буду». 

3.3. Підготувати сертифікати учасників і спікерів. 



3.4. Підвести підсумки участі здобувачів закладів загальної 

середньої освіти та спікерів у Програмі Зимової школи 

кар’єрного консультування «Маю. Мрію. Буду». 

4. Відповідальність за технічну готовність бази кафедри української 

мови і літератури   покласти на Олену КОВТУНЕНКО, лаборанта  

кафедри української мови і літератури.  

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

Любов ПШЕНИЧНУ. 

 

Ректор                                          Юрій ЛЯННОЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 до наказу по СумДПУ імені А.С.Макаренка  

 № 27  від 19 січня 2024 року 

 

ПРОГРАМА 

Зимової школи кар’єрного консультування для здобувачів закладів 

загальної середньої освіти 

 

Дата Тема майстер-класу Кількість  

академічних 

годин 

ПІП викладача 

09.02.2024 Урочисте відкриття 
 

 

 

 

 

 

Лекція з елементами 

тренінгу  

«Карта професій». 
 

 

 

 

 

 

Розвиток soft skills 

сучасного фахівця 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 год. 
 

 

 

 

 

 

 

          2 год 

Любов ПШЕНИЧНА, перший 

проректор Сумського державного 

педагогічного університету імені 

А.С.Макаренка, кандидат наук із 

державного управління, 

професор 

 

Марина ЯЧМЕНИК, кандидат 

педагогічних наук, старший 

викладач кафедри української 

мови і літератури Сумського 

державного педагогічного 

університету імені 

А.С.Макаренка 
 

Олена СЕМЕНОГ, доктор 

педагогічних наук, професор, 

в.о.завідувача кафедри 

української мови і літератури 

Сумського державного 

педагогічного університету імені 

А.С.Макаренка; 
 

10.02.2024 Діагностика 

професійного типу 

особистості. Складники 

успішного вибору 

професії 
 

 

 

 

Освітньо-професійні 

програми Сумського 

державного 

педагогічного 

університету 
 

 

 

 

Підготовка 

мотиваційного листа для 

вступу  

2 год. 
 

 

 

 

 

 

 

2 год. 
 

 

 

 

 

 

 

2 год. 

Марина ЯЧМЕНИК, кандидат 

педагогічних наук, старший 

викладач кафедри української 

мови і літератури Сумського 

державного педагогічного 

університету імені  

А.С. Макаренка 
 

Ірина МИХАЙЛІЧЕНКО, 

начальник центру професійної та 

кар’єрної орієнтації Сумського 

державного педагогічного 

університету імені 

А.С.Макаренка 
 

 

Олена СЕМЕНОГ, доктор 

педагогічних наук, професор, 

в.о.завідувача кафедри 

української мови і літератури 



Сумського державного 

педагогічного університету імені 

А.С.Макаренка 

11.02.2024 Тренінг “Мотиви вибору 

майбутньої професії” 
 

 

 

 

 

 

Рефлексія.  

Рекомендації до вступу. 

Робота з батьками 
 

4 год. 
 

 

 

 

 

 

 

2 год. 

Марина ЯЧМЕНИК, кандидат 

педагогічних наук, старший 

викладач кафедри української 

мови і літератури Сумського 

державного педагогічного 

університету імені  

А.С. Макаренка 
 

Олена СЕМЕНОГ, доктор 

педагогічних наук, професор, 

в.о.завідувача кафедри 

української мови і літератури 

Сумського державного 

педагогічного університету імені 

А.С.Макаренка 
 

 

 

Усього  18 годин  

 

 

В.о. завідувача кафедри  

української мови і літератури                                      Олена СЕМЕНОГ 

 

 
 


